令和６年５月２日

５年生保護者様

大阪市立城北小学校

校 長  下 山  敦

「歯・口の健康づくりにおける歯科指導」のお知らせ

平素は本校の学校保健、安全にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 城北小学校５年生は、昨年度から来年度までの３年間、歯・口の健康づくりの調査研究校にな

り、昨年度行いました咀嚼チェックガムを使い、継続して歯科衛生士による歯科指導を受けるこ

とになりました。

指導後は、ご家庭でお子さんとともに、口腔の健康について話し合い、取り組んでいただけれ

ば幸いです。当日、持ち物が必要ですので、前もってご準備お願いします。

咀嚼チェックガムのチェックを受けられない方は、前日までに連絡帳にて連絡

をお願いします。

＊受けられない場合も、教室において歯の講話を実施しますので、持ち物を忘れないようにお

願いします。

日 時・・・ ５月１３日（月） ２時間目

場 所・・・ 教室

持ち物・・・ 歯ブラシ・手鏡・タオル・コップ

       10cm程度に切った紙パック

       ティッシュ